144 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 4 — 5 de Janeiro de 2006

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção-Geral dos Recursos Humanos da Educação

Despacho n.o 265/2006 (2.a série). — Em cumprimento do dis-
posto no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 287/88, de 19 de
Agosto, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 127/2000, de 6
de Julho, publica-se a classificação profissional atribuída, por meu
despacho de hoje, no uso das competências próprias previstas naqueles
diplomas, aos professores do ensino público a seguir indicados que
concluíram com aproveitamento, no ano lectivo de 2004-2005, o 1.o ano
da profissionalização em serviço, tendo ficado dispensados do 2.o ano,
ao abrigo do disposto no n.o 1 do artigo 43.o do Decreto-Lei n.o 287/88,
de 19 de Agosto, com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 345/89, de 11 de Outubro.

A classificação profissional produz efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005:

Classificação
profissional

—
Valores

Universidade do Minho

2.o ciclo do ensino básico

1.o — 01:

Carla Cristina Teixeira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,5

Universidade de Aveiro

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

39 — Informática:

Sandra Maria Soares de Resende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,5
Paulo Duarte da Conceição Melo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Escola Superior de Educação de Beja

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

1.o — 11:

Patrícia Adelaide Trindade Fernandes Monteiro Fonseca . . . 14
Natália Maria Gonçalves da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

4.o A — 15:

Ana Maria Melo Paulos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Escola Superior de Educação de Bragança

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

4.o A — 15:

Sandra Isabel Oliveira da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,5

Escola Superior de Educação de Faro

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

1.o — 11:

Raul António Lopes da Conceição Duarte . . . . . . . . . . . . . . . 15

39 — Informática:

Luís António Baptista Viegas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Escola Superior de Educação de Lisboa

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

4.o B — 16:

Maria do Rosário Ramos Valente Serra Constantino . . . . . . . 16

39 — Informática:

José Eduardo Pires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Jorge Paulo Rodrigues Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,5
Lara Cristina Cerqueira Mendes Campos . . . . . . . . . . . . . . . 14
Paula Sofia Cordeiro Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,5
Susana Sofia Cordeiro Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Pedro Alexandre Henriques Gracia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Escola Superior de Educação de Viana do Castelo

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

40 — Música:

Hélio Filipe Coutinho Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

24 de Novembro de 2005. — O Director-Geral, Diogo Simões
Pereira.

Despacho n.o 266/2006 (2.a série). — Em cumprimento do dis-
posto no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 287/88, de 19 de
Agosto, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 127/2000, de 6
de Julho, publica-se a classificação profissional atribuída, por meu
despacho de hoje, no uso das competências próprias previstas naqueles
diplomas, aos professores do ensino público a seguir indicados que
concluíram com aproveitamento, no ano lectivo de 2004-2005, o 2.o ano
da profissionalização em serviço.

A classificação profissional produz efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2005:

Universidade Técnica de Lisboa

Faculdade de Motricidade Humana

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

Classificação
profissional

—
Valores38 — Educação Física:

Paula Margarida Saiote Furtado Mateus . . . . . . . . . . . . . 16,5

Escola Superior de Educação de Castelo Branco

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

Classificação
profissional

—
Valores4.o-A — 15:

Paulo José Sobreira Rosa Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Escola Superior de Educação de Leiria

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

Classificação
profissional

—
Valores39 — Informática:

Manuel António Rodrigues dos Santos . . . . . . . . . . . . . . 14,8

Escola Superior de Educação do Porto

2.o ciclo do ensino básico

Classificação
profissional

—
Valores1.o — 01:

Cláudia Susana Blanco Pimentel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,8

4.o — 04:

Lia da Silva Taulois Bento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

Classificação
profissional

—
Valores40 — Música:

Isabel Maria Quintas Ferreira da Conceição Ventura . . . . 16

Escola Superior de Educação de Viseu

3.o ciclo do ensino básico/ensino secundário

Classificação
profissional

—
Valores1.o — 11:

Luís Miguel Nunes Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,8

12 de Dezembro de 2005. — O Director-Geral, Diogo Simões
Pereira.